证券代码：601778         证券简称：晶科科技      公告编号：2023-167

晶科电力科技股份有限公司

关于提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：公司全资下属公司

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：公司本次为被担保人提供连带

责任保证担保的本金合计不超过人民币 31,588.13万元。截至本公告披露日，

公司及全资子公司为被担保人提供担保的余额合计为 95,381.31 万元（含本

次）。

 本次担保无反担保。

 无逾期对外担保。

 特别风险提示：截至本公告披露日，公司及控股子公司对外担保余额为人民

币 1,622,670.65 万元（外币按人民币汇率中间价换算），占公司最近一期经审

计净资产的 130.93%。敬请投资者注意相关风险。

一、担保情况概述

（一）担保情况概述

1、为满足生产经营活动正常开展需要，晶科电力科技股份有限公司（以下

简称“公司”或“晶科科技”）全资下属公司向金融机构申请融资，公司为上述

融资提供相应担保，具体情况如下：

（1）全资下属公司那坡县晶科电力有限公司（以下简称“那坡晶科”）向兴

业银行股份有限公司上海自贸试验区分行申请本金为人民币 11,000.00 万元的项

目置换贷款，贷款期限为 15 年，公司为上述贷款提供连带责任保证担保，担保

协议已签署。

（2）公司全资下属公司 Universal Reward S.L.（以下简称“Universal Reward”）

向 Castelo Capital E.F.C. S.A.U.申请约人民币 67.13 万元（按担保生效日汇率换

算）的授信用于开具保函，授信期限 5 年，公司为上述授信提供连带责任保证担

保，担保协议已签署。

（3）公司全资下属公司 Jinko Power Energy, S.L.U.（以下简称“Jinko Power

Energy”）向西班牙的毕尔巴鄂比斯开银行（Banco Bilbao Vizcaya Argentaria）申

请约人民币 10,800.00 万元（按担保生效日汇率换算）的授信，授信期限 1 年，

公司为上述授信提供连带责任保证担保，担保协议已签署。

（4）公司全资下属公司 Jinkoholding Energy Generation S.L.U.（以下简称

“Jinkoholding”）向西班牙的 Accredited Insurance(Europe) Limited 申请人民币

9,271.00 万元（按担保生效日汇率换算）的授信，授信期限 1 年，公司拟为上述

授信提供连带责任保证担保，担保协议已签署。

2、为满足公司日常商旅出行需求，公司全资子公司晶科电力有限公司（以

下简称“晶科有限”）为公司及其合并报表范围内下属公司与上海携程宏睿国际

旅行社有限公司结算各类商旅费用的支付义务提供连带责任保证担保，担保金额

最高不超过人民币 450.00 万元，担保期限为一年，上述担保协议已签署。

3、为确保分布式业务的顺利开展和新项目投资的实施，公司为上海晶科光

伏电力有限公司（以下简称“上海晶科”）下属公司签署的能源管理协议条款范

围内的各项义务及违约责任提供连带责任保证，具体情况如下：

（1）公司全资下属公司天津晶盛光伏发电有限公司（以下简称“天津晶盛”）

租赁天津斯坦雷电气科技有限公司和天津斯坦雷电气有限公司的厂房屋顶投资

建设光伏电站，并与其签署能源管理协议，公司为天津晶盛在能源管理协议下的

各项义务及违约责任提供连带责任保证担保，担保协议已签署。

（2）公司全资下属公司九江晶源电力有限公司（以下简称“九江晶源”）租

赁九江琥珀新材料有限公司的厂房屋顶投资建设光伏电站，并与其签署能源管理

协议，公司为九江晶源在能源管理协议下的各项义务及违约责任提供连带责任保

证担保，担保协议已签署。

（3）公司全资下属公司上海阳晏新能源科技有限公司（以下简称“上海阳

晏”）租赁上海三联汽车线束有限公司的厂房屋顶投资建设光伏电站，并与其签

署能源管理协议，公司为上海阳晏在能源管理协议下的各项义务及违约责任提供

连带责任保证担保，担保协议已签署。

（4）公司全资下属公司苏州壹若光伏发电有限公司（以下简称“苏州壹若”）

租赁安波福电子（苏州）有限公司的厂房屋顶投资建设光伏电站，并与其签署能

源管理协议，公司为苏州壹若在能源管理协议下的各项义务及违约责任提供连带

责任保证担保，担保协议已签署。

（二）决策程序

1、公司于 2023 年 5 月 19 日召开 2022 年年度股东大会，审议通过了《关于

2023 年度向金融机构申请综合授信额度暨担保计划的议案》，同意自该次股东大

会审议通过之日起 12 个月，公司及下属公司为合并报表内下属公司（含新设立、

收购的下属公司）提供人民币 166 亿元（或等值外币）的新增担保额度（包括原

有担保展期或续保）。具体内容详见公司分别于 2023 年 4 月 29 日、2023 年 5 月

22 日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于 2023 年度向金融

机构申请综合授信额度暨担保计划的公告》（公告编号：2023-057）及《2022 年

年度股东大会决议公告》（公告编号：2023-072）。本次新增担保金额在 2022 年

年度股东大会批准的担保额度范围内，无须再次履行董事会或股东大会审议程序。

2、公司于 2023 年 1 月 16 日召开 2023 年第一次临时股东大会，审议通过了

《关于 2023 年度为上海晶科提供业务合同履约担保的议案》，同意自该次股东大

会审议通过之日起 12 个月，公司及下属公司为上海晶科及其下属公司在授权有

效期内新签署的能源管理协议条款范围内的各项义务、赔偿责任等提供连带责任

保证。具体内容详见公司分别于 2022 年 12 月 31 日、2023 年 1 月 17 日于上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于 2023 年度为上海晶科提供业务

合同履约担保的公告》（公告编号：2022-160）及《2023 年第一次临时股东大会

决议公告》（公告编号：2023-004）。

（三）担保额度变化情况

本次担保额度调剂情况如下：

单位：万元

被担保人

名称

本次担保前可用额度
本次担保

金额

本次担保

后可用额

度

截至本公

告披露日

担保余额

本次调剂前

额度
调剂金额

本次调剂后

额度

资产负债率 70%以上

那坡晶科 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 0.00

Universal

Reward
0.00 67.13 67.13 67.13 0.00 66.60

其他合并报

表内资产负

债率 70%以

上的公司

339,237.68 -11,067.13 328,170.55 - 328,170.55 -

小计 339,237.68 0.00 339,237.68 11,067.13 328,170.55 66.60

资产负债率 70%以下

Jinko Power

Energy
19,207.00 0.00 19,207.00 10,800.00 8,407.00 2,283.66

Jinkoholding 78,810.50 0.00 78,810.50 9,271.00 69,539.50 33,053.70

晶科科技 70,000.00 0.00 70,000.00 450.00 69,550.00 59,977.36

小计 168,017.50 0.00 168,017.50 20,521.00 147,496.50 95,314.72

合计 507,255.18 0.00 507,255.18 31,588.13 475,667.05 95,381.31

注：1、公司为境外下属公司本次提供担保的金额按担保生效日人民币兑外币汇率中间价换

算。截至本公告披露日，公司为境外下属公司提供担保的余额按 2023 年 11 月 24 日人民币

兑美元汇率中间价换算。

2、担保余额根据担保的融资款项的实际发放时间确定。担保额度精确到小数点后两位，如

有误差，均为四舍五入导致。

二、被担保人基本情况

被担保人基本情况及主要财务数据详见附件。

三、担保协议的主要内容

（一）公司为那坡晶科提供担保的主要内容如下：

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：主债务履行期限届满之日起三年。

3、担保范围：主合同项下的主债权本金、利息、违约金、损害赔偿金、债

权人实现债权的费用等。

（二）公司为 Universal Reward、Jinko Power Energy、Jinkoholding 提供担保

的主要内容如下：

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：公司为 Universal Reward 担保的期限为签订担保协议起五年，

公司为 Jinko Power Energy、Jinkoholding 担保的期限为签订担保协议起一年。

3、担保范围：主合同项下最高赔付金额及债权人实现债权的费用等。债权

人实现债权的费用包含但不限于诉讼费、仲裁费、公证费、律师费、差旅费、执

行费、保全费及其他实现债权的费用等。

（三）晶科有限为公司及其下属公司提供担保的主要内容如下：

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：自担保协议签订之日起一年。

3、担保范围：公司及其合并报表范围内下属公司与上海携程宏睿国际旅行

社有限公司结算各类商旅费用的支付义务。

（四）公司为天津晶盛、九江晶源、上海阳晏、苏州壹若提供担保的主要内

容如下：

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：能源管理协议有效期内。

3、担保范围：能源管理协议项下天津晶盛、九江晶源、上海阳晏、苏州壹

若应承担的各项义务及违约责任。

四、担保的必要性和合理性

本次相关担保事项是为满足公司日常经营和业务发展的需要，担保金额在公

司年度担保计划额度范围内，被担保人均为公司合并报表范围内的下属公司，公

司对其日常经营活动和资信状况能够及时掌握，担保风险整体可控，不会出现损

害中小股东和公司利益的情形。

五、董事会意见

被担保方均为公司合并报表范围内的全资下属公司，担保风险整体可控。本

次担保有助于满足上述公司及其下属公司生产经营活动中的资金需求和项目投

资的实施需求，董事会认为以上担保事项未损害公司及全体股东的利益，符合相

关法律法规、规范性文件和《公司章程》中的有关规定。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及控股子公司对外担保余额为人民币 1,622,670.65

万元（外币按人民币汇率中间价换算），占公司最近一期经审计的归属于母公司

所有者权益的比例为 130.93%，其中，对控股子公司的担保余额为人民币

1,489,935.76 万元。无逾期对外担保。

特此公告。

晶科电力科技股份有限公司董事会

2023 年 11 月 25 日

附件 1：被担保人基本情况

序

号
公司名称 统一社会信用代码 成立日期 注册地址 法定代表人

注册资本

（人民币

万元）

主营业务

是否晶

科科技

全资下

属公司

1

那坡县晶科电力有限公

司

91451026MA5KC18A

5K
2016-04-27 那坡县龙合乡政府办公楼 邹志广 3,000

太阳能光伏发电；电力

技术咨询、服务等。
是

2 Universal Reward S.L.
税务认证号：B-

88.304.431
2019-02-07 西班牙

董事：李仙

德，Xiaoshu

Bai

3,000 欧元

光伏电站的建设、发电

和维护，太阳能项目服

务的推广和开发，相关

技术和业务的研究、开

发和创新。

是

3

Jinko Power Energy,

S.L.U.

税务认证号：B-

87694063
2016-11-22 西班牙 董事：李仙德 3,500 欧元

生产和分销太阳能光伏

产品，太阳能项目的投

资和开发，向附属公司

或同一商业集团的公司

提供咨询服务、行政服

务和辅助服务。

是

4

Jinkoholding Energy

Generation, S.L.U.

税务认证号：N.I.F.

B90465477
2019-11-13 西班牙

董事：李仙

德，Xiaoshu

Bai

3,000 欧元

伏电站的设计、建设和

运营，太阳能项目的投

资和开发，向附属公司

或同一商业集团的公司

提供咨询服务、行政服

务和辅助服务。

是

5

晶科电力科技股份有限

公司
913611005787856680 2011-07-28

江西省上饶市横峰县岑阳

镇国道西路 63 号
李仙德

357,088.01

88

发电业务、输电业务；工

程管理服务,太阳能发电

技术服务等。

母公司

6

天津晶盛光伏发电有限

公司

91120116MA7H18YP

35
2022-01-25

天津开发区南海路 12号A3

栋 708 室
邹志广 100

太阳能发电技术服务；

发电业务、输电业务等。
是

7 九江晶源电力有限公司
91360406MAD1L5YA

8E
2023-10-21

江西省九江市经开区城西

港区港兴路 168 号
陈文强 100

太阳能发电技术服务；

技术服务、技术开发等。
是

8

上海阳晏新能源科技有

限公司

91310114MA1GWEJF

XA
2019-07-24

上海市嘉定区新成路 500

号 J2563 室
邹志广 425

新能源技术、太阳能技

术；技术转让、技术咨询

等。

是

9

苏州壹若光伏发电有限

公司

91320594MACUUQK

R92
2023-08-22

中国（江苏）自由贸易试验

区苏州片区苏州工业园区

新发路 1 号一号楼西 2 楼

东区 G252 工位

王锐 100
太阳能发电技术服务；

发电业务、输电业务等。
是

附件 2：被担保人财务数据

单位： 人民币元

序

号
公司名称

2023 年 9 月 30 日

（未经审计）

2023 年 1-9 月

（未经审计）

2022 年 12 月 31 日

（经审计）

2022 年度

（经审计）

是否有影

响偿债能

力的重大

或有事项
资产总额 负债总额 资产净额 营业收入 净利润 资产总额 负债总额 资产净额 营业收入 净利润

1

那坡县晶科电力有

限公司

252,156,867.

57

230,064,62

1.64

22,092,245

.93

9,411,757.

05
353,520.07

417,834,53

0.54

396,193,15

9.03

21,641,371

.51

7,037,647.

10

-

5,299,259.

29

否

2

Universal Reward

S.L.

5,375,995.76

欧元

5,402,679.

39 欧元

-26,683.63

欧元

18,030.00

欧元

-13,743.01

欧元

1,848,049.

30 欧元

1,856,966.

00 欧元

-8,916.70

欧元
-

-11,175.28

欧元
否

3

Jinko Power Energy,

S.L.U.

18,749,444.7

9 欧元

8,671,810.

33 欧元

10,077,634

.46 欧元

263,798.57

欧元

-

714,160.71

欧元

12,390,125

.13 欧元

1,598,469.

96 欧元

10,791,655

.17 欧元

90,597.54

欧元

8,582,693.

83 欧元
否

4

Jinkoholding Energy

Generation, S.L.U.

5,352,074.17

欧元

4,182,164.

73 欧元

1,169,909.

44 欧元

1,376.76

欧元

754,138.07

欧元

3,274,273.

74 欧元

2,860,648.

79 欧元

413,624.95

欧元

130,563.89

欧元

258,293.88

欧元
否

5

晶科电力科技股份

有限公司

41,720,248,4

38.26

25,977,903

,230.44

15,742,345

,207.82

3,503,154,

739.87

399,011,67

1.70

37,400,026

,034.64

24,890,961

,927.89

12,509,064

,106.75

3,196,486,

585.35

225,522,40

3.85
否

6

天津晶盛光伏发电

有限公司
4,513,125.75

4,224,061.

24
289,064.51 440,014.38 290,000.13

3,502,277.

17

3,503,212.

79
-935.62 - -935.62 否

7

九江晶源电力有限

公司
2023 年 10 月成立，无财务数据。 否

8

上海阳晏新能源科

技有限公司

48,313,289.8

0

41,566,019

.40

6,747,270.

40

3,116,238.

88

2,300,588.

93

15,080,857

.11

12,374,676

.85

2,706,180.

26

2,277,912.

95

1,701,406.

97
否

9

苏州壹若光伏发电

有限公司
2023 年 8 月成立，无财务数据。 否